DMC/Council Meeting/F.2/1/2015/


                                                   29th July, 2015 
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 29th July, 2015 in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi
A meeting of the Delhi Medical Council was held on 29th July, 2015 at 2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi

The following were present :-

1. Dr. A.K. Agarwal


Chairman

2. Dr. Arvind Chopra


Member

3. Dr. O.P.Kalra 


Member                                         

4. Dr. Anil Bansal


Member

5. Dr. K.K. Aggarwal


Member  

6. Dr. N.P. Singh


Member

7. Dr. Anil Goyal


Member
8. Dr. Chander Prakash

Member

9. Prof. (Ms.) Reva Tripathi

Member

The following member could not attend the meeting :-

1. Dr. Vinay Kumar Aggarwal         Vice President
2. Dr. Ashok Seth


Member

3. Dr. Navin Dang 


Member  

4. Dr. Parshotam Lal


Member
5. Dr. Manoj Singh


Member

6. Dr. Praveen Bhatia


Member
7. Dr. S.K. Sharma


Member

8. Dr. G.K. Sharma


Member

9. Dr. Ajay Gambhir


Member

The  meeting  was  adjourned  at  2.30 pm  due  to  lack  of  quorum.     The meeting was reconvened at 3.00 p.m.

Dr. A.K. Agarwawal, chaired the meeting.

Dr. A.K. Agarwal welcomed the members to the meeting.   
The following agenda was discussed :-

1. Confirmation of the minutes of the last meeting held on 3rd July, 2015.
Minutes of the last Council meeting held on 3rd July, 2015, which were circulated to all the members, were confirmed. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 3rd July, 2015.

Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved. 
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct 
(i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1168- a representation from Police Station Roop Nagar, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Rajender Prasad, r/o, 62 Nehru Kuria, Malkganj, Subzi Mandi, Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Sparsh Mother & Child Care Centre, 26/104, Aggarwal Road, Shakti Nagar, Delhi-110007, in the treatment administered to complainant’s wife late Geeta, resulting in her death on 31.12.2012, at Hindu Rao Hospital, where she was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council.
The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Ruchi Mishra (Delhi Medical Council Registration No.65041) by the Disciplinary Committee.

(ii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1334- a representation from Addl. Dy. Commissioner of Police, South East District, Sarita Vihar, New Delhi, seeking medical opinion in respect of the treatment of Shri Himmat Ram, alleging medical negligence on the part of New look Skin Laser Centre, I-27(G.F.) Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(iii) The Order of Disciplinary Committee in complaint No.1164 of Shri Jagdish Prasad, D-93, Sanjay Mohalla, Bhajanpura, Delhi-110053, alleging medical negligence on the part of Dr. N. Gupta, in the treatment administered to the complainant’s wife late Sewati, resulting in her death on 7.5.2013 at Lok Nayak Hospital, New Delhi-110002, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 
Dr. A.K. Agarwal and Prof. (Ms.) Reva Tripathi recused themselves from the proceedings.  Dr. Chander Prakash Chaired the meeting in this case.  
The Council confirmed the Order of the Disciplinary Committee.  The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Dinesh Kumar Dhanwal (Delhi Medical Council Registration No.55959), Srishti Singh Salhotra (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/06942), Dr. Ankur Jain   (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/08028) and Dr. Siddharth Ramji, (Delhi Medical Council Registration No.17576) by the Disciplinary Committee.
(iv) The Order of Disciplinary Committee No 1309- a representation from Police Station R.K. Puram, New Delhi, forwarded by DCP South District, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri M.K. Gupta r/o. S-39-A, Sunder Block, Shakarpur, Delhi – 110092, alleging medical negligence and professional misconduct on the part doctors of CGHS & Gynae. Hospital, R.K. Puram, New Delhi and Safdarjung Hospital, in the treatment administered to complainant’s daughter Smt. Preeti Khan at CGHS Maternity Hospital, R.K. Puram, New Delhi and Safdarjung Hospital, Ansari Nagar, New Delhi, subsequently the patient was treated in Sir Ganga Ram Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(v) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1015 of Shri Saurabh Singh, r/o, 23-A, Pocket-B-3, Keshavpuram, Lawrence Road, New Delhi-110035, alleging medical on the part of Dr. Ajay Kaul and Dr. Aparna Jaswal, in the treatment administered to the complainant’s father Shri Lalit Pal Singh at Fortis Escorts Heart Institute & Research Centre, Okhla Road, New Delhi-110025, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(vi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1022 of Shri Ram Singh Panwar r/o. JG-3/239 C, Vikas Puri, New Delhi - 110018, alleging medical negligence on the part of doctors of Primus Super Speciality Hospital, in the treatment administered to complainant’s wife late Kamla Panwar, resulting in her death on 16.7.2012 at Primus Super Speciality Hospital, Chanakya Puri, New Delhi, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 
Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that the following observation made in the Order of the Disciplinary Committee be expunged, as in the facts and circumstances of this case, the same is unwarranted.

“This lead to us to infer that the patient was taken up for surgery for extraneous consideration, because in such a scenario, it was necessary to first completely treat the urine infection before undertaking surgery as per accepted professional practices.”  


 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Surya Bhan (Delhi Medical Council Registration No. 7246), Dr. Ajay Singhal (Delhi Medical Council Registration No.5642) and Dr. Pradeep Govil (Delhi Medical Council Registration No.5612) by the Disciplinary Committee.

(vii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1361 of complaint of Shri Kadir Ahmed, s/o, Shri Zaheer Ahmed, r/o, House No. B-433, Sangam Park, Rana Pratap Bagh, Delhi-110007, alleging medical negligence on the part of Shri Aftab, B-449, Sangam Park, Delhi and doctors of Hindu Rao Hospital, Malka Ganj, Delhi-110007, in the treatment administered to the complainant’s son Master Bilal.  The complainant’s son Master Bilal also received treatment at Safdarjung Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 
Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that in the facts and circumstances of this case, the punishment of removal of name of Dr. Anant Sharma (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/09517) and Dr. Jagadeesh V. (Delhi Medial Council Registration No.55316) from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of three months was a bit harsh punishment; hence, the same is reduced to one month.  The Council, therefore, directed that the name of Dr. Anant Sharma (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/09517) and Dr. Jagadeesh V. (Delhi Medial Council Registration No.55316) be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of one month.  
The Council further observed that in the facts and circumstances of this case, interest of justice will be served if punishment is also awarded to doctors of the Safdajung Hospital namely Dr. Vishal Gajbhiye of Department of Paediatric surgery and Dr. Arvind Kumar Pandey of Department of C.T.V.S who were involved in the treatment of the patient Bilal and who failed to exercise due deligence and care, which was expected of a reasonably prudent doctor.  The Council, therefore, directs that the name of Dr. Vishal Gajbhiye (Delhi Medical Council Registration No. 40468) be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of one month.   The Council noted that the name of Dr. Arvind Kumar Pandey (Delhi Medical Council Registration No.40596) already stands removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council on 16th December, 2013 on account of non-renewal of registration with the Delhi Medical Council.  The Council, therefore, orders that Dr. Arvind Kumar Pandey is debarred from practicing in the NCT of Delhi.
The Council also observed that intimation regarding removal of name of Dr. Arvind Kumar Pandey be also communicated to the Uttar Pradesh Medical Council, as he is also registered with the Uttar Pradesh Medical Council under registration No. 50188 dated 27th January, 2005 and the Medical Council of India.

The Council also observed that the decision of the Disciplinary Committee holding Dr. Anant Sharma (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/09517), Dr. Jagadeesh V. (Delhi Medial Council Registration No.55316), Dr. Vishal Gajbhiye (Delhi Medical Council Registration No. 40468) and Dr. Arvind Kumar Pandey (Delhi Medical Council Registration No.40596) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name of Dr. Anant Sharma (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/09517), Dr. Jagadeesh V. (Delhi Medial Council Registration No.55316) and Dr. Vishal Gajbhiye (Delhi Medical Council Registration No. 40468) from the State Medical Register of the Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.
The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed through majority decision; Dr. N.P. Singh and Dr. Anil Goyal, Members, Delhi Medical Council registered their dissent.  
(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1297 of Shri Naresh Kumar Dangol s/o. Sanak Maan Singh Dangol r/o. Babarmahal-11, Post Box No. 1140, Kathmandu, Nepal forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Dinesh Bhudani and Dr. Narendra Agarwal of Rajiv Gandhi Cancer Institute & Research Centre, in the treatment administered to complainant’s wife Late Smt. Sabita Singh Dangol (CR No. 159071) resulting in her death on 18.07.2013, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.1327- a representation from Police Station, Vasant Kunj, South,  New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Neerja Dabas w/o Shri Anoop Singh Dabas, r/o F-103,jeevan Ashray Society, Plot No. C 58/8, Sector 62,Noida -201307,  alleging medical negligence on the part of Dr. Vikram Singh, in the treatment administered to the complainant at Indian Spinal Injuries Centre, Sector C, Vasant Kunj, New Delhi-110070, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(x) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1338 of Shri Ravi Kumar, r/o. Bhupenderpuri, Gali No. 4, Modi Nagar, Ghaziabad, 201204, Uttar Pradesh, alleging medical negligence on the part of doctors of Guru Nanak Eye Centre, New Delhi-110002, in the treatment administered to the complainant’s grandfather Shri Daya Ram at Guru Nanak Eye Centre, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council, was confirmed by the Delhi Medical Council.
4. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.
Minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 14th July, 2015, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as Annexure ‘B’.

5. Any other item with permission of Chair.

(i) The Council observed that as per Section 9 of Delhi Medical Council Act, 1997, “The proceedings of every meeting of the Council, shall be treated as confidential; and no person, shall, without the previous resolution of the Council, 
disclose any portion thereof: 

Provided that nothing in this section shall be deemed to prohibit any person from disclosing or publishing the text of any resolution adopted by the Council, unless the Council directs such resolution also to be treated as confidential.”

It was further observed that only the President or the Secretary should communicate with press/media and only if a Member has been authorized by the President, he/she may make a statement on behalf of the Council.

The Council directed that any member found to be violating the decision of the Council will invite stringent action in future. 

(ii) In terms of the Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1168, the Council observes that the doctors should refrain themsleves from the violation of the Regulations 7.20 and 1.4.2 of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, the contents of which are reproduced herein-below, failing which they shall be liable for disciplinary action. 

7.20- “A Physician shall not claim to be specialist unless he has a special qualification in that branch”.
1.4.2- “Physicians shall display as suffix to their names only recognized medical degrees or such certificates/diplomas and memberships/honours which confer professional knowledge or recognizes any exemplary qualification/achievements.”

A circular/notification regarding these observations be put on the Delhi Medical Council’s website and the same shall also be published in the Delhi Medial Association’s Bulletin for sensitisizing and cautioning the medical practitioners
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.













        (Dr. Girish Tyagi)










         Secretary
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